
 
 
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR LENKIJOS RESPUBLIKOS SEIMO IR 

SENATO NARIŲ ASAMBLĖJOS 

DEKLARACIJA 

 

2025 m. birželio 6 d. 

Varšuva 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato narių Asamblėja, 

susirinkusi į XXV sesiją 2025 m. birželio 6 d. Varšuvoje; 

atsižvelgdama į išskirtinį Lietuvos ir Lenkijos ryšį, kurį sutvirtino šimtmečius trukusi 

bendra Abiejų Tautų Respublikos istorija, paveldėjusi turtingas Lietuvos ir Lenkijos 

parlamentarizmo tradicijas, kurių žymiausiu pasiekimu tapo bendros Gegužės 3-iosios 

Konstitucijos paskelbimas, 

pabrėžia, kad mūsų pirmtakų pasiekimai mums yra ne tik pasididžiavimo ir įkvėpimo 

šaltinis, bet ir pareiga užtikrinti, kad Lietuvos ir Lenkijos partnerystė būtų nuolat stiprinama 

atvirumo, solidarumo, visapusiško mūsų kultūrinių tapatybių pripažinimo ir aktyvios paramos 

siekiant jas išlaikyti dvasia; 

įsipareigoja dėti pastangas, kad lietuvių ir lenkų tautinės mažumos galėtų laisvai puoselėti 

savo paveldą, kuris laikomas mūsų visuomenes turtinančia vertybe; 

atkreipia dėmesį į tai, kad būtina visiškai įgyvendinti Lietuvos Respublikos ir Lenkijos 

Respublikos draugiškų santykių ir gero kaimyninio bendradarbiavimo sutartį – dokumentą, kuriuo 

kuriami šiuolaikinio abipusiškai naudingo lietuvių ir lenkų sambūvio pagrindai; 

pažymi, kad Lietuvos ir Lenkijos strateginės partnerystės, kuriai pradžią davė prieš 

700 metų kunigaikščio Gedimino ir karaliaus Vladislovo Lokietkos sudaryta gynybinė sąjunga, 

vėliau įtvirtinta Žalgirio mūšio pergalės, pagrindas buvo bendras pasipriešinimas užkariavimu ir 

teroru grindžiamai politikai; 

nuosekliai priešinasi siekiui kurti stipresniojo teisėmis grindžiamą tarptautinę tvarką, o 

tai yra ypač aktualu esant dabartinei geopolitinei padėčiai; 

pabrėžia, kad itin svarbu palaikyti glaudų transatlantinį bendradarbiavimą, kuriame 

Europa turi būti patikima ir lygiavertė Jungtinių Amerikos Valstijų partnerė; 



2 
 

 
 

įsipareigoja aktyviai siekti įtikinti Europos sąjungininkes dėti daugiau pastangų, kad būtų 

stiprinami nacionaliniai gynybos ir atgrasymo pajėgumai ir kad Senasis žemynas prisiimtų daugiau 

atsakomybės už savo saugumą; 

teigia, kad ir toliau būtina remti ukrainiečių tautą, didvyriškai kovojančią su 

neišprovokuota Rusijos agresija. Griežtai nepritaria, kad grįžtų galingų valstybių susitarimo ir 

pasaulio dalijimo įtakos sferomis laikai, taip pat nesutinka su bet kokiais bandymais primesti 

Ukrainai taikos sutartį, kuria neužtikrinama pagarba jos nepriklausomybei, suverenitetui ir 

teritorijos vientisumui, ir kurioje nenumatyta, kad Rusijos pajėgos visiškai patraukiamos už 

tarptautiniu mastu pripažintų Ukrainos sienų; 

įsipareigoja aktyviai kovoti su bet kokia dezinformacija, kuria siekiama pateisinti brutalų 

Rusijos imperializmą ar primesti atsakomybę užpuolimo aukai; 

pabrėžia, jog būtina kartu siekti, kad Rusija būtų patraukta atsakomybėn už agresiją prieš 

Ukrainą ir būtų įvykdytas teisingumas karo nusikaltėliams ir atlyginta Ukrainos valstybei ir jos 

žmonėms padaryta turtinė žala; 

pabrėžia toliau remianti Baltarusijos pilietinę visuomenę, kovojančią už demokratinio 

apsisprendimo teisę. Ragina Aliaksandro Lukašenkos režimą paleisti politinius kalinius; 

pabrėžia būtinybę patraukti Baltarusijos režimą atsakomybėn už veiksmus nukreiptus 

prieš savo visuomenę ir įvykdytus tarptautinius nusikaltimus; 

vertina Lietuvos ir Lenkijos pastangas, kad Vidurio ir Rytų Europa taptų geopolitiniams 

sukrėtimams ir bandymams sąmoningai destabilizuoti atspariu regionu, ir kartu vyrautų sanglauda, 

gerovė ir nevaržoma socialinė ir ekonominė plėtra; 

pripažįsta, kad svarbus pastarųjų mėnesių laimėjimas yra Baltijos šalių elektros 

energetikos sistemos sinchronizavimas su žemyninės Europos elektros tinklais, atsisakant 

priklausomybės nuo posovietinės BRELL sistemos; 

remia priemones, kuriomis būtų sklandžiai įgyvendinami pagrindiniai infrastruktūros 

projektai „Via Baltica“ ir „Rail Baltica“ – mūsų regiono ekonominei plėtrai ir saugumui itin 

reikšmingos investicijos; 

ketina ir toliau dėti pastangas stiprinti dvišalius santykius pasitelkiant vertybes, kuriomis 

remiantis įkurta Asamblėja, ir reaguojant į šių laikų iššūkius. 

 
 


